
現在

性　別 集約数 構成比 年　齢

男性 2,417 71.4%

女性 944 27.9%

その他 2 0.1%

未回答 21 0.6%

計 3,384 100.0%

上記の内外国の方 集約数 構成比

男性・外国人 1 100.0%

女性・外国人 0 0.0%

その他・外国人 0 0.0%

計 1 100.0%

【性別】その他の意見

・回答しない

職　業 集約数 構成比 雇用形態

会社員 2,740 81.0%

会社役員 2 0.1%

公務員 557 16.5%

自営業 6 0.2%

無職 1 0.0%

学生 2 0.1%

その他 49 1.4%

未回答 27 0.8%

計 3,384 100.0%

【職業】その他の意見 【雇用形態】その他の意見

・団体職員 ・委託 ・病院勤務 ・会計年度任用職員 ・期間雇用 ・委託

・会計年度任用職員 ・サービス業 ・小売業 ・退職後再雇用 ・シニアスタッフ ・e-スタッフ

・栄養士 ・再任用

配偶者 集約数 構成比 世　帯

あり 2,108 62.3%

なし 1,246 36.8%

未回答 30 0.9%

計 3,384 100.0%

【世帯】その他の意見

・実家暮らし ・同居（親・子・兄弟、2世帯、3世帯、4世帯等）

・母子家庭（一人親） ・妻育休中 ・シェアハウス

・自営業（本人・家族）

2021最低賃金に関するアンケート集約

＜組合員＞

287 8.5%

1,020

集約数 構成比

30.1%

52.6%1,781

単身

0.9%

23.5%

27.7%

集約数

パート

10代

3,384

794

936

77

4

11

3,168

76.0%

3,384

20代

正社員

26.4%

2021年6月14日
アンケート集約数

アンケート集約率

未回答

構成比

1.1%

0.3%

0.1%

集約数

36

894

30代

100.0%

50代

40代

60代

18.5%625

2.5%

構成比

93.6%

2.3%

計

84

派遣社員

1.1%

100.0%

70代以上

アルバイト

未回答

計

30

36

共働き

1.8%

0.2%

契約社員 61

6 0.2%

6

その他

3,384 100.0%計

その他 296 8.7%

3,384

未回答

男性

71.4%

女性

27.9%

その他

0.1%
未回答

0.6%

【性別】

10代

1.1%

20代

23.5%

30代

27.7%

40代

26.4%

50代

18.5%

60代

2.5%

70代以上

0.1%

未回答

0.3%

【年齢】

会社員

81.0%

会社

役員

0.1%

公務員

16.5%

自営業

0.2%

無職

0.0%

学生

0.1%
その他

1.4%

未回答

0.8%

【職業】

正社員

93.6%

パート

2.3%

派遣社員

0.2%

契約社員

1.8%

アルバイト

0.2%

その他

0.9%

未回答

1.1%

【雇用形態】

あり

62.3%

なし

36.8%

未回答

0.9%

【配偶者】

単身

30.1%

共働き

52.6%

その他

8.7%

未回答

8.5%
【世帯】
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集約数 構成比

はい 1,310 38.7%

いいえ 2,052 60.6%

未回答 22 0.7%

計 3,384 100.0%

【性別】 はい いいえ 未回答 計

1,310 2,052 22 3,384
全体 38.7% 60.6% 0.7% 100.0%

896 1,509 12 2,417
男性 37.1% 62.4% 0.5% 100.0%

405 529 10 944
女性 42.9% 56.0% 1.1% 100.0%

1 1 0 2
その他 50.0% 50.0% 0.0% 100.0%

8 13 0 21
未回答 38.1% 61.9% 0.0% 100.0%

【年齢】 はい いいえ 未回答 計

1,310 2,052 22 3,384
全体 38.7% 60.6% 0.7% 100.0%

14 22 0 36
10代 38.9% 61.1% 0.0% 100.0%

211 582 1 794
20代 26.6% 73.3% 0.1% 100.0%

325 604 7 936
30代 34.7% 64.5% 0.7% 100.0%

394 494 6 894
40代 44.1% 55.3% 0.7% 100.0%

313 307 5 625
50代 50.1% 49.1% 0.8% 100.0%

47 34 3 84
60代 56.0% 40.5% 3.6% 100.0%

2 2 0 4
70代
以上

50.0% 50.0% 0.0% 100.0%

4 7 0 11
未回答 36.4% 63.6% 0.0% 100.0%

【職業】 はい いいえ 未回答 計

1,310 2,052 22 3,384
全体 38.7% 60.6% 0.7% 100.0%

1,003 1,721 16 2,740
会社員 36.6% 62.8% 0.6% 100.0%

1 1 0 2
会社役員 50.0% 50.0% 0.0% 100.0%

265 287 5 557
公務員 47.6% 51.5% 0.9% 100.0%

3 3 0 6
自営業 50.0% 50.0% 0.0% 100.0%

0 1 0 1
無職 0.0% 100.0% 0.0% 100.0%

0 2 0 2
学生 0.0% 100.0% 0.0% 100.0%

28 20 1 49
その他 57.1% 40.8% 2.0% 100.0%

10 17 0 27
未回答 37.0% 63.0% 0.0% 100.0%

Ｑ1．福井県の最低賃金（時給額）を知っていますか？

はい, 38.7%

はい, 37.1%

はい, 42.9%

はい, 50.0%

はい, 38.1%

いいえ, 60.6%

いいえ, 62.4%

いいえ, 56.0%

いいえ, 50.0%

いいえ, 61.9%

未回答, 0.7%

未回答, 0.5%

未回答, 1.1%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

男性

女性

その他

未回答

計

男性

女性

未回答
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１0代

20代
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40代
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70代以上

計

会社員
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公務員

自営業

無職

学生

その他

未回答

未回答

はい, 38.7%

はい, 38.9%

はい, 26.6%

はい, 34.7%

はい, 44.1%

はい, 50.1%

はい, 56.0%

はい, 50.0%

はい, 36.4%

いいえ, 60.6%

いいえ, 61.1%

いいえ, 73.3%

いいえ, 64.5%

いいえ, 55.3%

いいえ, 49.1%

いいえ, 40.5%

いいえ, 50.0%

いいえ, 63.6%

未回答, 0.7%

未回答, 0.0%

未回答, 0.1%

未回答, 0.7%

未回答, 0.7%

未回答, 0.8%

未回答, 3.6%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

10代

20代

30代

40代

50代

60代

70代

以上

未回答

はい, 38.7%

はい, 36.6%

はい, 50.0%

はい, 47.6%

はい, 50.0%

はい, 0.0%

はい, 0.0%

はい, 57.1%

はい, 37.0%

いいえ, 60.6%

いいえ, 62.8%

いいえ, 50.0%

いいえ, 51.5%

いいえ, 50.0%

いいえ, 100.0%

いいえ, 100.0%

いいえ, 40.8%

いいえ, 63.0%

未回答, 0.7%

未回答, 0.6%

未回答, 0.0%

未回答, 0.9%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 2.0%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

会社員

会社役

員

公務員

自営業

無職

学生

その他

未回答
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38.7%
いいえ

60.6%

未回答

0.7%

【全体】

その他
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【雇用形態】 はい いいえ 未回答 計

1,310 2,052 22 3,384
全体 38.7% 60.6% 0.7% 100.0%

1,199 1,951 18 3,168
正社員 37.8% 61.6% 0.6% 100.0%

47 29 1 77
パート 61.0% 37.7% 1.3% 100.0%

4 2 0 6
派遣社員 66.7% 33.3% 0.0% 100.0%

32 27 2 61
契約社員 52.5% 44.3% 3.3% 100.0%

3 3 0 6
アルバイト 50.0% 50.0% 0.0% 100.0%

17 12 1 30
その他 56.7% 40.0% 3.3% 100.0%

8 28 0 36
未回答 22.2% 77.8% 0.0% 100.0%

【配偶者】 はい いいえ 未回答 計

1,310 2,052 22 3,384
全体 38.7% 60.6% 0.7% 100.0%

907 1,186 15 2,108
あり 43.0% 56.3% 0.7% 100.0%

393 846 7 1,246
なし 31.5% 67.9% 0.6% 100.0%

10 20 0 30
未回答 33.3% 66.7% 0.0% 100.0%

【世帯】 はい いいえ 未回答 計

1,310 2,052 22 3,384
全体 38.7% 60.6% 0.7% 100.0%

324 691 5 1,020
単身 31.8% 67.7% 0.5% 100.0%

764 1,004 13 1,781
共働き 42.9% 56.4% 0.7% 100.0%

117 176 3 296
その他 39.5% 59.5% 1.0% 100.0%

105 181 1 287
未回答 36.6% 63.1% 0.3% 100.0%

　　　※参考：月給換算では139,440円円（日8時間、月21日）

集約数 構成比

高い 64 1.9%

安い 2,680 79.2%

わからない 615 18.2%

未回答 25 0.7% 【別途記入意見】

計 3,384 100.0% ・ちょうどよい　　妥当

【性別】 高い 安い
わから
ない

未回答 計

64 2,680 615 25 3,384
全体 1.9% 79.2% 18.2% 0.7% 100.0%

47 1,929 424 17 2,417
男性 1.9% 79.8% 17.5% 0.7% 100.0%

17 732 187 8 944
女性 1.8% 77.5% 19.8% 0.8% 100.0%

0 2 0 0 2
その他 0.0% 0.2% 0.0% 0.0% 0.2%

0 17 4 0 21
未回答 0.0% 81.0% 19.0% 0.0% 100.0%

Ｑ2．現在（2021年2月現在）、福井県の最低賃金時給830円ですが、どう思いますか？
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派遣社員

契約社員

アルバイト
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未回答

計
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なし

未回答

計

単身

共働き

その他

未回答

はい, 38.7%

はい, 37.8%

はい, 61.0%

はい, 66.7%

はい, 52.5%

はい, 50.0%

はい, 56.7%

はい, 22.2%

いいえ, 60.6%

いいえ, 61.6%

いいえ, 37.7%

いいえ, 33.3%

いいえ, 44.3%

いいえ, 50.0%

いいえ, 40.0%

いいえ, 77.8%

未回答, 0.7%

未回答, 0.6%

未回答, 1.3%

未回答, 0.0%

未回答, 3.3%

未回答, 0.0%
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員
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員
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ト
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はい, 33.3%

いいえ, 60.6%

いいえ, 56.3%
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いいえ, 66.7%

未回答, 0.7%

未回答, 0.7%

未回答, 0.6%

未回答, 0.0%
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はい, 38.7%

はい, 31.8%

はい, 42.9%
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全体

単身

共働き
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高い, 0.0%
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安い, 79.8%

安い, 77.5%

安い, 0.2%

安い, 81.0%

わからない, 18.2%

わからない, 17.5%

わからない, 19.8%

わからない, 0.0%

わからない, 19.0%

未回答, 0.7%
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【年齢】 高い 安い
わから
ない

未回答 計

64 2,680 615 25 3,384
全体 1.9% 79.2% 18.2% 0.7% 100.0%

0 22 14 0 36
10代 0.0% 61.1% 38.9% 0.0% 100.0%

17 624 145 8 794
20代 2.1% 78.6% 18.3% 1.0% 100.0%

26 716 190 4 936
30代 2.8% 76.5% 20.3% 0.4% 100.0%

17 704 165 8 894
40代 1.9% 78.7% 18.5% 0.9% 100.0%

4 521 95 5 625
50代 0.6% 83.4% 15.2% 0.8% 100.0%

0 78 6 0 84
60代 0.0% 92.9% 7.1% 0.0% 100.0%

0 4 0 0 4
70代
以上

0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

0 11 0 0 11
未回答 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

【職業】 高い 安い
わから
ない

未回答 計

64 2,680 615 25 3,384
全体 1.9% 79.2% 18.2% 0.7% 100.0%

52 2,162 505 21 2,740
会社員 1.9% 78.9% 18.4% 0.8% 100.0%

0 2 0 0 2
会社役員 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

12 445 96 4 557
公務員 2.2% 79.9% 17.2% 0.7% 100.0%

0 6 0 0 6
自営業 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

0 1 0 0 1
無職 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

0 0 2 0 2
学生 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 100.0%

0 44 5 0 49
その他 0.0% 89.8% 10.2% 0.0% 100.0%

0 20 7 0 27
未回答 0.0% 74.1% 25.9% 0.0% 100.0%

【雇用形態】 高い 安い
わから
ない

未回答 計

64 2,680 615 25 3,384
全体 1.9% 79.2% 18.2% 0.7% 100.0%

63 2,499 582 24 3,168
正社員 2.0% 78.9% 18.4% 0.8% 100.0%

1 63 13 0 77
パート 1.3% 81.8% 16.9% 0.0% 100.0%

0 5 1 0 6
派遣社員 0.0% 83.3% 16.7% 0.0% 100.0%

0 55 6 0 61
契約社員 0.0% 90.2% 9.8% 0.0% 100.0%

0 5 1 0 6
アルバイト 0.0% 83.3% 16.7% 0.0% 100.0%

0 27 3 0 30
その他 0.0% 90.0% 10.0% 0.0% 100.0%

0 26 9 1 36
未回答 0.0% 72.2% 25.0% 2.8% 100.0%

【配偶者】 高い 安い
わから
ない

未回答 計

64 2,680 615 25 3,384
全体 1.9% 79.2% 18.2% 0.7% 100.0%

41 1,707 348 12 2,108
あり 1.9% 81.0% 16.5% 0.6% 100.0%

23 947 263 13 1,246
なし 1.8% 76.0% 21.1% 1.0% 100.0%

0 26 4 0 30
未回答 0.0% 86.7% 13.3% 0.0% 100.0%

計

１0代

20代

30代

40代

50代

60代

70代以上

計

会社員

会社役員

公務員

自営業

無職

学生

その他

未回答

未回答

計

正社員

パート

派遣社員

契約社員

アルバイト

その他

未回答

計

あり

なし

未回答

高い, 1.9%

高い, 0.0%

高い, 2.1%

高い, 2.8%

高い, 1.9%

高い, 0.6%

高い, 0.0%

高い, 0.0%

高い, 0.0%

安い, 79.2%

安い, 61.1%

安い, 78.6%

安い, 76.5%

安い, 78.7%

安い, 83.4%

安い, 92.9%

安い, 100.0%

安い, 100.0%

わからない, 18.2%

わからない, 38.9%

わからない, 18.3%

わからない, 20.3%

わからない, 18.5%

わからない, 15.2%

わからない, 7.1%

わからない, 0.0%

わからない, 0.0%

未回答, 0.7%

未回答, 0.0%

未回答, 1.0%

未回答, 0.4%

未回答, 0.9%

未回答, 0.8%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

10代

20代

30代

40代

50代

60代

70代

以上

未回答

高い, 1.9%

高い, 1.9%

高い, 0.0%

高い, 2.2%

高い, 0.0%

高い, 0.0%

高い, 0.0%

高い, 0.0%

高い, 0.0%

安い, 79.2%

安い, 78.9%

安い, 100.0%

安い, 79.9%

安い, 100.0%

安い, 100.0%

安い, 0.0%

安い, 89.8%

安い, 74.1%

わからない, 18.2%

わからない, 18.4%

わからない, 0.0%

わからない, 17.2%

わからない, 0.0%

わからない, 0.0%

わからない, 

100.0%

わからない, 10.2%

わからない, 25.9%

未回答, 0.7%

未回答, 0.8%

未回答, 0.0%

未回答, 0.7%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

会社員

会社役

員

公務員

自営業

無職

学生

その他

未回答

高い, 1.9%

高い, 2.0%

高い, 1.3%

高い, 0.0%

高い, 0.0%

高い, 0.0%

高い, 0.0%

高い, 0.0%

安い, 79.2%

安い, 78.9%

安い, 81.8%

安い, 83.3%

安い, 90.2%

安い, 83.3%

安い, 90.0%

安い, 72.2%

わからない, 18.2%

わからない, 18.4%

わからない, 16.9%

わからない, 16.7%

わからない, 9.8%

わからない, 16.7%

わからない, 10.0%

わからない, 25.0%

未回答, 0.7%

未回答, 0.8%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 2.8%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

正社員

パート

派遣社

員

契約社

員

アルバイ

ト

その他

未回答

高い, 1.9%

高い, 1.9%

高い, 1.8%

高い, 0.0%

安い, 79.2%

安い, 81.0%

安い, 76.0%

安い, 86.7%

わからない, 18.2%

わからない, 16.5%

わからない, 21.1%

わからない, 13.3%

未回答, 0.7%

未回答, 0.6%

未回答, 1.0%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

あり

なし

未回答

計

正社員

パート

派遣社員

契約社員

アルバイト

その他

未回答

計

１0代

20代

30代

40代

50代

60代

70代以上

未回答

-4-



【世帯】 高い 安い
わから
ない

未回答 計

64 2,680 615 25 3,384
全体 1.9% 79.2% 18.2% 0.7% 100.0%

18 778 213 11 1,020
単身 1.8% 76.3% 20.9% 1.1% 100.0%

36 1,454 279 12 1,781
共働き 2.0% 81.6% 15.7% 0.7% 100.0%

5 234 56 1 296
その他 1.7% 79.1% 18.9% 0.3% 100.0%

5 214 67 1 287
未回答 1.7% 74.6% 23.3% 0.3% 100.0%

集約数 構成比

 ①830円 139 4.1%

 ②850円以上 471 13.9%

 ③900円以上 1,289 38.1%

 ④1,000円以上 1,116 33.0%

 ⑤1,100円以上 344 10.2%

 ⑥未回答 25 0.7% 【別途記入意見】

計 3,384 100.0% ・わからない　　・1,500円程度

830円
850円
以上

900円
以上

1,000円
以上

1,100円
以上

未回答

① ② ③ ④ ⑤ ⑥

139 471 1,289 1,116 344 25
全体 4.1% 13.9% 38.1% 33.0% 10.2% 0.7%

117 291 891 828 277 13
男性 4.8% 12.0% 36.9% 34.3% 11.5% 0.5%

22 178 391 278 63 12
女性 2.3% 18.9% 41.4% 29.4% 6.7% 1.3%

0 0 0 2 0 0
その他 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0%

0 2 7 8 4 0
未回答 0.0% 9.5% 33.3% 38.1% 19.0% 0.0%

830円
850円
以上

900円
以上

1,000円
以上

1,100円
以上

未回答

① ② ③ ④ ⑤ ⑥

139 471 1,289 1,116 344 25
全体 4.1% 13.9% 38.1% 33.0% 10.2% 0.7%

0 7 15 7 7 0
10代 0.0% 19.4% 41.7% 19.4% 19.4% 0.0%

33 124 333 222 77 5
20代 4.2% 15.6% 41.9% 28.0% 9.7% 0.6%

52 147 324 303 108 2
30代 5.6% 15.7% 34.6% 32.4% 11.5% 0.2%

40 105 343 306 92 8
40代 4.5% 11.7% 38.4% 34.2% 10.3% 0.9%

14 81 244 235 43 8
50代 2.2% 13.0% 39.0% 37.6% 6.9% 1.3%

0 5 25 38 15 1
60代 0.0% 6.0% 29.8% 45.2% 17.9% 1.2%

0 0 2 2 0 0
70代
以上

0.0% 0.0% 50.0% 50.0% 0.0% 0.0%

0 2 3 3 2 1
未回答 0.0% 18.2% 27.3% 27.3% 18.2% 9.1%

100.0%

794

100.0%

936

100.0%

計

100.0%

100.0%

21

100.0%

計

11

3,384

84

100.0%

625

36

100.0%

2

100.0%

894

Ｑ3．福井県内で生活する上で最低必要な賃金の金額は？

100.0%

【性別】

100.0%

【年齢】

100.0%

4

3,384

2,417

944

100.0%

100.0%

計

単身

共働き

その他

未回答

高い, 1.9%

高い, 1.8%

高い, 2.0%

高い, 1.7%

高い, 1.7%

安い, 79.2%

安い, 76.3%

安い, 81.6%

安い, 79.1%

安い, 74.6%

わからない, 18.2%

わからない, 20.9%

わからない, 15.7%

わからない, 18.9%

わからない, 23.3%

未回答, 0.7%

未回答, 1.1%

未回答, 0.7%

未回答, 0.3%

未回答, 0.3%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

単身

共働き

その他

未回答

①, 4.1%

①, 4.8%

①, 2.3%

①, 0.0%

①, 0.0%

②, 13.9%

②, 12.0%

②, 18.9%

②, 0.0%

②, 9.5%

③, 38.1%

③, 36.9%

③, 41.4%

③, 0.0%

③, 33.3%

④, 33.0%

④, 34.3%

④, 29.4%

④, 100.0%

④, 38.1%

⑤, 10.2%

⑤, 11.5%

⑤, 6.7%

⑤, 0.0%

⑤, 19.0%

⑥, 0.7%

⑥, 0.5%

⑥, 1.3%

⑥, 0.0%

⑥, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

男性

女性

その他

未回答

計

男性

女性

未回答

計

１0代

20代

30代

40代

50代

60代

70代以上

未回答

①, 4.1%

①, 0.0%

①, 4.2%

①, 5.6%

①, 4.5%

①, 2.2%

①, 0.0%

①, 0.0%

①, 0.0%

②, 13.9%

②, 19.4%

②, 15.6%

②, 15.7%

②, 11.7%

②, 13.0%

②, 6.0%

②, 0.0%

②, 18.2%

③, 38.1%

③, 41.7%

③, 41.9%

③, 34.6%

③, 38.4%

③, 39.0%

③, 29.8%

③, 50.0%

③, 27.3%

④, 33.0%

④, 19.4%

④, 28.0%

④, 32.4%

④, 34.2%

④, 37.6%

④, 45.2%

④, 50.0%

④, 27.3%

⑤, 10.2%

⑤, 19.4%

⑤, 9.7%

⑤, 11.5%

⑤, 10.3%

⑤, 6.9%

⑤, 17.9%

⑤, 0.0%

⑤, 18.2%

⑥, 0.7%

⑥, 0.0%

⑥, 0.6%

⑥, 0.2%

⑥, 0.9%

⑥, 1.3%

⑥, 1.2%

⑥, 0.0%

⑥, 9.1%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

10代

20代

30代

40代

50代

60代

70代

以上

未回答

①830円

4.1%

②850円以上

13.9%

③900円

以上

38.1%

④1,000円

以上

33.0%

⑤1,100円

以上

10.2%

⑥未回答

0.7%

【全体】

その他

-5-



830円
850円
以上

900円
以上

1,000円
以上

1,100円
以上

未回答

① ② ③ ④ ⑤ ⑥

139 471 1,289 1,116 344 25
全体 4.1% 13.9% 38.1% 33.0% 10.2% 0.7%

117 379 1,010 908 310 16
会社員 4.3% 13.8% 36.9% 33.1% 11.3% 0.6%

0 0 2 0 0 0
会社役員 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

21 81 238 182 28 7
公務員 3.8% 14.5% 42.7% 32.7% 5.0% 1.3%

0 0 4 2 0 0
自営業 0.0% 0.0% 66.7% 33.3% 0.0% 0.0%

0 0 1 0 0 0
無職 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

0 1 0 0 1 0
学生 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 50.0% 0.0%

0 5 20 18 5 1
その他 0.0% 10.2% 40.8% 36.7% 10.2% 2.0%

1 5 14 6 0 1
未回答 3.7% 18.5% 51.9% 22.2% 0.0% 3.7%

830円
850円
以上

900円
以上

1,000円
以上

1,100円
以上

未回答

① ② ③ ④ ⑤ ⑥

139 471 1,289 1,116 344 25
全体 4.1% 13.9% 38.1% 33.0% 10.2% 0.7%

134 448 1,201 1,043 320 22
正社員 4.2% 14.1% 37.9% 32.9% 10.1% 0.7%

3 12 36 19 5 2
パート 3.9% 15.6% 46.8% 24.7% 6.5% 2.6%

0 2 2 2 0 0
派遣社員 0.0% 33.3% 33.3% 33.3% 0.0% 0.0%

2 2 21 26 10 0
契約社員 3.3% 3.3% 34.4% 42.6% 16.4% 0.0%

0 3 1 1 1 0
アルバイト 0.0% 50.0% 16.7% 16.7% 16.7% 0.0%

0 0 15 10 5 0
その他 0.0% 0.0% 50.0% 33.3% 16.7% 0.0%

0 4 13 15 3 1
未回答 0.0% 11.1% 36.1% 41.7% 8.3% 2.8%

830円
850円
以上

900円
以上

1,000円
以上

1,100円
以上

未回答

① ② ③ ④ ⑤ ⑥

139 471 1,289 1,116 344 25
全体 4.1% 13.9% 38.1% 33.0% 10.2% 0.7%

89 261 797 735 210 16
あり 4.2% 12.4% 37.8% 34.9% 10.0% 0.8%

50 208 480 371 129 8
なし 4.0% 16.7% 38.5% 29.8% 10.4% 0.6%

0 2 12 10 5 1
未回答 0.0% 6.7% 40.0% 33.3% 16.7% 3.3%

830円
850円
以上

900円
以上

1,000円
以上

1,100円
以上

未回答

① ② ③ ④ ⑤ ⑥

139 471 1,289 1,116 344 25
全体 4.1% 13.9% 38.1% 33.0% 10.2% 0.7%

41 158 393 313 111 4
単身 4.0% 15.5% 38.5% 30.7% 10.9% 0.4%

75 221 673 625 172 15
共働き 4.2% 12.4% 37.8% 35.1% 9.7% 0.8%

11 45 115 91 31 3
その他 3.7% 15.2% 38.9% 30.7% 10.5% 1.0%

12 47 108 87 30 3
未回答 4.2% 16.4% 37.6% 30.3% 10.5% 1.0%

6

27

100.0%

100.0%

3,384

1,246

49

100.0%

100.0%

77

【職業】

6

100.0%

100.0%

3,168

100.0%

2

100.0%

計

100.0%

100.0%

30

100.0%

計

計

557

計

287

100.0%

100.0%

100.0%

6

100.0%

30

100.0%

36

100.0%

3,384

100.0%

1,020

100.0%

2,108

100.0%

100.0%

100.0%

3,384

100.0%

2,740

【雇用形態】

【配偶者】

1

100.0%

2

100.0%

【世帯】

1,781

100.0%

296

61

3,384

計

会社員

会社役員

公務員

自営業

無職

学生

その他

未回答

計

正社員

パート

派遣社員

契約社員

アルバイト

その他

未回答

計

あり

なし

未回答

計

単身

共働き

その他

未回答

①, 4.1%

①, 4.3%

①, 0.0%

①, 3.8%

①, 0.0%

①, 0.0%

①, 0.0%

①, 0.0%

①, 3.7%

②, 13.9%

②, 13.8%

②, 0.0%

②, 14.5%

②, 0.0%

②, 0.0%

②, 50.0%

②, 10.2%

②, 18.5%

③, 38.1%

③, 36.9%

③, 100.0%

③, 42.7%

③, 66.7%

③, 100.0%

③, 0.0%

③, 40.8%

③, 51.9%

④, 33.0%

④, 33.1%

④, 0.0%

④, 32.7%

④, 33.3%

④, 0.0%

④, 0.0%

④, 36.7%

④, 22.2%

⑤, 10.2%

⑤, 11.3%

⑤, 0.0%

⑤, 5.0%

⑤, 0.0%

⑤, 0.0%

⑤, 50.0%

⑤, 10.2%

⑤, 0.0%

⑥, 0.7%

⑥, 0.6%

⑥, 0.0%

⑥, 1.3%

⑥, 0.0%

⑥, 0.0%

⑥, 0.0%

⑥, 2.0%

⑥, 3.7%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

会社員

会社役

員

公務員

自営業

無職

学生

その他

未回答

①, 4.1%

①, 4.2%

①, 3.9%

①, 0.0%

①, 3.3%

①, 0.0%

①, 0.0%

①, 0.0%

②, 13.9%

②, 14.1%

②, 15.6%

②, 33.3%

②, 3.3%

②, 50.0%

②, 0.0%

②, 11.1%

③, 38.1%

③, 37.9%

③, 46.8%

③, 33.3%

③, 34.4%

③, 16.7%

③, 50.0%

③, 36.1%

④, 33.0%

④, 32.9%

④, 24.7%

④, 33.3%

④, 42.6%

④, 16.7%

④, 33.3%

④, 41.7%

⑤, 10.2%

⑤, 10.1%

⑤, 6.5%

⑤, 0.0%

⑤, 16.4%

⑤, 16.7%

⑤, 16.7%

⑤, 8.3%

⑥, 0.7%

⑥, 0.7%

⑥, 2.6%

⑥, 0.0%

⑥, 0.0%

⑥, 0.0%

⑥, 0.0%

⑥, 2.8%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

正社員

パート

派遣社

員

契約社

員

アルバイ

ト

その他

未回答

①, 4.1%

①, 4.2%

①, 4.0%

①, 0.0%

②, 13.9%

②, 12.4%

②, 16.7%

②, 6.7%

③, 38.1%

③, 37.8%

③, 38.5%

③, 40.0%

④, 33.0%

④, 34.9%

④, 29.8%

④, 33.3%

⑤, 10.2%

⑤, 10.0%

⑤, 10.4%

⑤, 16.7%

⑥, 0.7%

⑥, 0.8%

⑥, 0.6%

⑥, 3.3%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

あり

なし

未回答

①, 4.1%

①, 4.0%

①, 4.2%

①, 3.7%

①, 4.2%

②, 13.9%

②, 15.5%

②, 12.4%

②, 15.2%

②, 16.4%

③, 38.1%

③, 38.5%

③, 37.8%

③, 38.9%

③, 37.6%

④, 33.0%

④, 30.7%

④, 35.1%

④, 30.7%

④, 30.3%

⑤, 10.2%

⑤, 10.9%

⑤, 9.7%

⑤, 10.5%

⑤, 10.5%

⑥, 0.7%

⑥, 0.4%

⑥, 0.8%

⑥, 1.0%

⑥, 1.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

単身

共働き

その他

未回答
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　　　※参考：石川県833円、滋賀県868円、京都府909円）

集約数 集約率

はい 488 14.4%

いいえ 2,361 69.8%

わからない 529 15.6%

未回答 6 0.2% 【別途記入意見】

計 3,384 100.0% ・この質問はおかしい

【性別】 はい いいえ
わから
ない

未回答 計

488 2,361 529 6 3,384
全体 14.4% 69.8% 15.6% 0.2% 100.0%

357 1,695 361 4 2,417
男性 14.8% 70.1% 14.9% 0.2% 100.0%

128 652 163 1 944
女性 13.6% 69.1% 17.3% 0.1% 100.0%

0 2 0 0 2
その他 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

3 12 5 1 21
未回答 14.3% 57.1% 23.8% 4.8% 100.0%

【年齢】 はい いいえ
わから
ない

未回答 計

488 2,361 529 6 3,384
全体 14.4% 69.8% 15.6% 0.2% 100.0%

8 22 6 0 36
10代 22.2% 61.1% 16.7% 0.0% 100.0%

127 493 174 0 794
20代 16.0% 62.1% 21.9% 0.0% 100.0%

172 629 133 2 936
30代 18.4% 67.2% 14.2% 0.2% 100.0%

113 653 128 0 894
40代 12.6% 73.0% 14.3% 0.0% 100.0%

60 485 76 4 625
50代 9.6% 77.6% 12.2% 0.6% 100.0%

5 69 10 0 84
60代 6.0% 82.1% 11.9% 0.0% 100.0%

2 1 1 0 4
70代
以上

50.0% 25.0% 25.0% 0.0% 100.0%

1 9 1 0 11
未回答 9.1% 81.8% 9.1% 0.0% 100.0%

【職業】 はい いいえ
わから
ない

未回答 計

488 2,361 529 6 3,384
全体 14.4% 69.8% 15.6% 0.2% 100.0%

396 1,899 439 6 2,740
会社員 14.5% 69.3% 16.0% 0.2% 100.0%

1 1 0 0 2
会社役員 50.0% 50.0% 0.0% 0.0% 100.0%

85 399 73 0 557
公務員 15.3% 71.6% 13.1% 0.0% 100.0%

0 5 1 0 6
自営業 0.0% 83.3% 16.7% 0.0% 100.0%

1 0 0 0 1
無職 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

1 0 1 0 2
学生 50.0% 0.0% 50.0% 0.0% 100.0%

3 41 5 0 49
その他 6.1% 83.7% 10.2% 0.0% 100.0%

1 16 10 0 27
未回答 3.7% 59.3% 37.0% 0.0% 100.0%

Ｑ4．福井県は隣接する石川県や滋賀県より賃金が低くても仕方ないと思いますか？

はい, 14.4%

はい, 14.8%

はい, 13.6%

はい, 0.0%

はい, 14.3%

いいえ, 69.8%

いいえ, 70.1%

いいえ, 69.1%

いいえ, 100.0%

いいえ, 57.1%

わからない, 15.6%

わからない, 14.9%

わからない, 17.3%

わからない, 0.0%

わからない, 23.8%

未回答, 0.2%

未回答, 0.2%

未回答, 0.1%

未回答, 0.0%

未回答, 4.8%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

男性

女性

その他

未回答

計

男性

女性

未回答

計

１0代

20代

30代

40代

50代

60代

70代以上

計

会社員

会社役員

公務員

自営業

無職

学生

その他

未回答

未回答

はい, 14.4%

はい, 22.2%

はい, 16.0%

はい, 18.4%

はい, 12.6%

はい, 9.6%

はい, 6.0%

はい, 50.0%

はい, 9.1%

いいえ, 69.8%

いいえ, 61.1%

いいえ, 62.1%

いいえ, 67.2%

いいえ, 73.0%

いいえ, 77.6%

いいえ, 82.1%

いいえ, 25.0%

いいえ, 81.8%

わからない, 15.6%

わからない, 16.7%

わからない, 21.9%

わからない, 14.2%

わからない, 14.3%

わからない, 12.2%

わからない, 11.9%

わからない, 25.0%

わからない, 9.1%

未回答, 0.2%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.2%

未回答, 0.0%

未回答, 0.6%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

10代

20代

30代

40代

50代

60代

70代

以上

未回答

はい, 14.4%

はい, 14.5%

はい, 50.0%

はい, 15.3%

はい, 0.0%

はい, 100.0%

はい, 50.0%

はい, 6.1%

はい, 3.7%

いいえ, 69.8%

いいえ, 69.3%

いいえ, 50.0%

いいえ, 71.6%

いいえ, 83.3%

いいえ, 0.0%

いいえ, 0.0%

いいえ, 83.7%

いいえ, 59.3%

わからない, 15.6%

わからない, 16.0%

わからない, 0.0%

わからない, 13.1%

わからない, 16.7%

わからない, 0.0%

わからない, 50.0%

わからない, 10.2%

わからない, 37.0%

未回答, 0.2%

未回答, 0.2%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

会社員

会社役

員

公務員

自営業

無職

学生

その他

未回答

はい

14.4%

いいえ

69.8%

わからない

15.6%

未回答

0.2%

【全体】

その他
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【雇用形態】 はい いいえ
わから
ない

未回答 計

488 2,361 529 6 3,384
全体 14.4% 69.8% 15.6% 0.2% 100.0%

469 2,204 489 6 3,168
正社員 14.8% 69.6% 15.4% 0.2% 100.0%

2 58 17 0 77
パート 2.6% 75.3% 22.1% 0.0% 100.0%

1 3 2 0 6
派遣社員 16.7% 50.0% 33.3% 0.0% 100.0%

8 44 9 0 61
契約社員 13.1% 72.1% 14.8% 0.0% 100.0%

3 1 2 0 6
アルバイト 50.0% 16.7% 33.3% 0.0% 100.0%

2 26 2 0 30
その他 6.7% 86.7% 6.7% 0.0% 100.0%

3 25 8 0 36
未回答 8.3% 69.4% 22.2% 0.0% 100.0%

【配偶者】 はい いいえ
わから
ない

未回答 計

488 2,361 529 6 3,384
全体 14.4% 69.8% 15.6% 0.2% 100.0%

284 1,545 275 4 2,108
あり 13.5% 73.3% 13.0% 0.2% 100.0%

200 797 247 2 1,246
なし 16.1% 64.0% 19.8% 0.2% 100.0%

4 19 7 0 30
未回答 13.3% 63.3% 23.3% 0.0% 100.0%

【世帯】 はい いいえ
わから
ない

未回答 計

488 2,361 529 6 3,384
全体 14.4% 69.8% 15.6% 0.2% 100.0%

167 663 189 1 1,020
単身 16.4% 65.0% 18.5% 0.1% 100.0%

237 1,311 230 3 1,781
共働き 13.3% 73.6% 12.9% 0.2% 100.0%

40 200 54 2 296
その他 13.5% 67.6% 18.2% 0.7% 100.0%

44 187 56 0 287
未回答 15.3% 65.2% 19.5% 0.0% 100.0%

集約数 構成比

 ①経営が厳しく
なり 倒産が増える

756 22.3%

 ②消費が増え
　経済が良くなる

1,848 54.6%

 ③ほとんど
 　影響しない

757 22.4%

 ④未回答 23 0.7% 【別途記入意見】

計 3,384 100.0% ・答えがない　・3つに選択

経営が厳
しくなり倒
産が増え

る

消費が増
え経済が
良くなる

ほとんど
影響しな

い
未回答

① ② ③ ④

756 1,848 757 23 3,384
全体 22.3% 54.6% 22.4% 0.7% 100.0%

530 1,330 550 7 2,417
男性 21.9% 55.0% 22.8% 0.3% 100.0%

222 501 206 15 944
女性 23.5% 53.1% 21.8% 1.6% 100.0%

0 2 0 0 2
その他 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

4 15 1 1 21
未回答 19.0% 71.4% 4.8% 4.8% 100.0%

Ｑ5．最低賃金が1,000円になると、どのような影響があると思いますか？

計【性別】

計

正社員

パート

派遣社員

契約社員

アルバイト

その他

未回答

計

あり

なし

未回答

計

単身

共働き

その他

未回答

はい, 14.4%

はい, 14.8%

はい, 2.6%

はい, 16.7%

はい, 13.1%

はい, 50.0%

はい, 6.7%

はい, 8.3%

いいえ, 69.8%

いいえ, 69.6%

いいえ, 75.3%

いいえ, 50.0%

いいえ, 72.1%

いいえ, 16.7%

いいえ, 86.7%

いいえ, 69.4%

わからない, 15.6%

わからない, 15.4%

わからない, 22.1%

わからない, 33.3%

わからない, 14.8%

わからない, 33.3%

わからない, 6.7%

わからない, 22.2%

未回答, 0.2%

未回答, 0.2%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

正社員

パート

派遣社

員

契約社

員

アルバイ

ト

その他

未回答

はい, 14.4%

はい, 13.5%

はい, 16.1%

はい, 13.3%

いいえ, 69.8%

いいえ, 73.3%

いいえ, 64.0%

いいえ, 63.3%

わからない, 15.6%

わからない, 13.0%

わからない, 19.8%

わからない, 23.3%

未回答, 0.2%

未回答, 0.2%

未回答, 0.2%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

あり

なし

未回答

はい, 14.4%

はい, 16.4%

はい, 13.3%

はい, 13.5%

はい, 15.3%

いいえ, 69.8%

いいえ, 65.0%

いいえ, 73.6%

いいえ, 67.6%

いいえ, 65.2%

わからない, 15.6%

わからない, 18.5%

わからない, 12.9%

わからない, 18.2%

わからない, 19.5%

未回答, 0.2%

未回答, 0.1%

未回答, 0.2%

未回答, 0.7%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

単身

共働き

その他

未回答

①, 22.3%

①, 21.9%

①, 23.5%

①, 0.0%

①, 19.0%

②, 54.6%

②, 55.0%

②, 53.1%

②, 100.0%

②, 71.4%

③, 22.4%

③, 22.8%

③, 21.8%

③, 0.0%

③, 4.8%

④, 0.7%

④, 0.3%

④, 1.6%

④, 0.0%

④, 4.8%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

男性

女性

その他

未回答

計

男性

女性

未回答

①経営が厳しく

なり 倒産が増

える

22.3%

②消費が増え

経済が良くなる

54.6%

③ほとんど

影響しない

22.4%

④未回答

0.7%

【全体】

その他
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経営が厳
しくなり倒
産が増え

る

消費が増
え経済が
良くなる

ほとんど
影響しな

い
未回答

① ② ③ ④

756 1,848 757 23 3,384
全体 22.3% 54.6% 22.4% 0.7% 100.0%

10 16 10 0 36
10代 27.8% 44.4% 27.8% 0.0% 100.0%

188 454 147 5 794
20代 23.7% 57.2% 18.5% 0.6% 100.0%

235 494 202 5 936
30代 25.1% 52.8% 21.6% 0.5% 100.0%

205 470 213 6 894
40代 22.9% 52.6% 23.8% 0.7% 100.0%

106 346 167 6 625
50代 17.0% 55.4% 26.7% 1.0% 100.0%

10 59 14 1 84
60代 11.9% 70.2% 16.7% 1.2% 100.0%

1 3 0 0 4
70代
以上

25.0% 75.0% 0.0% 0.0% 100.0%

1 6 4 0 11
未回答 9.1% 54.5% 36.4% 0.0% 100.0%

経営が厳
しくなり倒
産が増え

る

消費が増
え経済が
良くなる

ほとんど
影響しな

い
未回答

① ② ③ ④

756 1,848 757 23 3,384
全体 22.3% 54.6% 22.4% 0.7% 100.0%

610 1,481 634 15 2,740
会社員 22.3% 54.1% 23.1% 0.5% 100.0%

0 1 1 0 2
会社役員 0.0% 50.0% 50.0% 0.0% 100.0%

127 319 105 6 557
公務員 22.8% 57.3% 18.9% 1.1% 100.0%

2 3 1 0 6
自営業 33.3% 50.0% 16.7% 0.0% 100.0%

0 1 0 0 1
無職 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%

1 0 1 0 2
学生 50.0% 0.0% 50.0% 0.0% 100.0%

4 33 10 2 49
その他 8.2% 67.3% 20.4% 4.1% 100.0%

12 10 5 0 27
未回答 44.4% 37.0% 18.5% 0.0% 100.0%

経営が厳
しくなり倒
産が増え

る

消費が増
え経済が
良くなる

ほとんど
影響しな

い
未回答

① ② ③ ④

756 1,848 757 23 3,384
全体 22.3% 54.6% 22.4% 0.7% 100.0%

716 1,721 710 21 3,168
正社員 22.6% 54.3% 22.4% 0.7% 100.0%

13 52 10 2 77
パート 16.9% 67.5% 13.0% 2.6% 100.0%

0 4 2 0 6
派遣社員 0.0% 66.7% 33.3% 0.0% 100.0%

10 33 18 0 61
契約社員 16.4% 54.1% 29.5% 0.0% 100.0%

4 2 0 0 6
アルバイト 66.7% 33.3% 0.0% 0.0% 100.0%

3 23 4 0 30
その他 10.0% 76.7% 13.3% 0.0% 100.0%

10 13 13 0 36
未回答 27.8% 36.1% 36.1% 0.0% 100.0%

【職業】

計【雇用形態】

【年齢】 計

計

計

１0代

20代

30代

40代

50代

60代

70代以上

計

会社員

会社役員

公務員

自営業

無職

学生

その他

未回答

未回答

計

正社員

パート

派遣社員

契約社員

アルバイト

その他

未回答

①, 22.3%

①, 27.8%

①, 23.7%

①, 25.1%

①, 22.9%

①, 17.0%

①, 11.9%

①, 25.0%

①, 9.1%

②, 54.6%

②, 44.4%

②, 57.2%

②, 52.8%

②, 52.6%

②, 55.4%

②, 70.2%

②, 75.0%

②, 54.5%

③, 22.4%

③, 27.8%

③, 18.5%

③, 21.6%

③, 23.8%

③, 26.7%

③, 16.7%

③, 0.0%

③, 36.4%

④, 0.7%

④, 0.0%

④, 0.6%

④, 0.5%

④, 0.7%

④, 1.0%

④, 1.2%

④, 0.0%

④, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

10代

20代

30代

40代

50代

60代

70代

以上

未回答

①, 22.3%

①, 22.3%

①, 0.0%

①, 22.8%

①, 33.3%

①, 0.0%

①, 50.0%

①, 8.2%

①, 44.4%

②, 54.6%

②, 54.1%

②, 50.0%

②, 57.3%

②, 50.0%

②, 100.0%

②, 0.0%

②, 67.3%

②, 37.0%

③, 22.4%

③, 23.1%

③, 50.0%

③, 18.9%

③, 16.7%

③, 0.0%

③, 50.0%

③, 20.4%

③, 18.5%

④, 0.7%

④, 0.5%

④, 0.0%

④, 1.1%

④, 0.0%

④, 0.0%

④, 0.0%

④, 4.1%

④, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

会社員

会社役

員

公務員

自営業

無職

学生

その他

未回答

①, 22.3%

①, 22.6%

①, 16.9%

①, 0.0%

①, 16.4%

①, 66.7%

①, 10.0%

①, 27.8%

②, 54.6%

②, 54.3%

②, 67.5%

②, 66.7%

②, 54.1%

②, 33.3%

②, 76.7%

②, 36.1%

③, 22.4%

③, 22.4%

③, 13.0%

③, 33.3%

③, 29.5%

③, 0.0%

③, 13.3%

③, 36.1%

④, 0.7%

④, 0.7%

④, 2.6%

④, 0.0%

④, 0.0%

④, 0.0%

④, 0.0%

④, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

正社員

パート

派遣社

員

契約社

員

アルバイ

ト

その他

未回答

計

１0代

20代

30代

40代

50代

60代

70代以上

未回答
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経営が厳
しくなり倒
産が増え

る

消費が増
え経済が
良くなる

ほとんど
影響しな

い
未回答

① ② ③ ④

756 1,848 757 23 3,384
全体 22.3% 54.6% 22.4% 0.7% 100.0%

429 1,185 482 12 2,108
あり 20.4% 56.2% 22.9% 0.6% 100.0%

321 649 265 11 1,246
なし 25.8% 52.1% 21.3% 0.9% 100.0%

6 14 10 0 30
未回答 20.0% 46.7% 33.3% 0.0% 100.0%

経営が厳
しくなり倒
産が増え

る

消費が増
え経済が
良くなる

ほとんど
影響しな

い
未回答

① ② ③ ④

756 1,848 757 23 3,384
全体 22.3% 54.6% 22.4% 0.7% 100.0%

245 547 223 5 1,020
単身 24.0% 53.6% 21.9% 0.5% 100.0%

382 997 392 10 1,781
共働き 21.4% 56.0% 22.0% 0.6% 100.0%

64 168 60 4 296
その他 21.6% 56.8% 20.3% 1.4% 100.0%

65 136 82 4 287
未回答 22.6% 47.4% 28.6% 1.4% 100.0%

集約数 集約率

はい 2,223 65.7%

いいえ 313 9.2%

わからない 842 24.9%

未回答 6 0.2% 【別途記入意見】

計 3,384 100.0% ・組合に関係なく法制化できる

【性別】 はい いいえ
わから
ない

未回答 計

2,223 313 842 6 3,384
全体 65.7% 9.2% 24.9% 0.2% 100.0%

1,632 249 532 4 2,417
男性 67.5% 10.3% 22.0% 0.2% 100.0%

577 61 304 2 944
女性 61.1% 6.5% 32.2% 0.2% 100.0%

2 0 0 0 2
その他 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

12 3 6 0 21
未回答 57.1% 14.3% 28.6% 0.0% 100.0%

【配偶者】 計

計

Ｑ6．2020年度の福井県最低賃金はコロナ禍の影響により1円の引上げに留まりました。
　　　一方、コロナ禍の影響を大きく受けているのは、最低賃金に近い賃金で働いている非正規労働者の方と言われています。
　　　コロナ禍にあっても最低賃金は引き上げるべきと思いますか？

【世帯】

計

あり

なし

未回答

計

単身

共働き

その他

未回答

①, 22.3%

①, 20.4%

①, 25.8%

①, 20.0%

②, 54.6%

②, 56.2%

②, 52.1%

②, 46.7%

③, 22.4%

③, 22.9%

③, 21.3%

③, 33.3%

④, 0.7%

④, 0.6%

④, 0.9%

④, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

あり

なし

未回答

①, 22.3%

①, 24.0%

①, 21.4%

①, 21.6%

①, 22.6%

②, 54.6%

②, 53.6%

②, 56.0%

②, 56.8%

②, 47.4%

③, 22.4%

③, 21.9%

③, 22.0%

③, 20.3%

③, 28.6%

④, 0.7%

④, 0.5%

④, 0.6%

④, 1.4%

④, 1.4%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

単身

共働き

その他

未回答

はい, 65.7%

はい, 67.5%

はい, 61.1%

はい, 100.0%

はい, 57.1%

いいえ, 9.2%

いいえ, 10.3%

いいえ, 6.5%

いいえ, 0.0%

いいえ, 14.3%

わからない, 24.9%

わからない, 22.0%

わからない, 32.2%

わからない, 0.0%

わからない, 28.6%

未回答, 0.2%

未回答, 0.2%

未回答, 0.2%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

男性

女性

その他

未回答

計

男性

女性

未回答

はい

65.7%

いいえ

9.2%

わからない

24.9%

未回答

0.2%

【全体】

その他
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【年齢】 はい いいえ
わから
ない

未回答 計

2,223 313 842 6 3,384
全体 65.7% 9.2% 24.9% 0.2% 100.0%

23 3 10 0 36
10代 63.9% 8.3% 27.8% 0.0% 100.0%

474 78 240 2 794
20代 59.7% 9.8% 30.2% 0.3% 100.0%

611 107 217 1 936
30代 65.3% 11.4% 23.2% 0.1% 100.0%

590 77 226 1 894
40代 66.0% 8.6% 25.3% 0.1% 100.0%

443 40 140 2 625
50代 70.9% 6.4% 22.4% 0.3% 100.0%

74 4 6 0 84
60代 88.1% 4.8% 7.1% 0.0% 100.0%

2 1 1 0 4
70代
以上

50.0% 25.0% 25.0% 0.0% 100.0%

6 3 2 0 11
未回答 54.5% 27.3% 18.2% 0.0% 100.0%

【職業】 はい いいえ
わから
ない

未回答 計

2,223 313 842 6 3,384
全体 65.7% 9.2% 24.9% 0.2% 100.0%

1,799 277 660 4 2,740
会社員 65.7% 10.1% 24.1% 0.1% 100.0%

1 0 1 0 2
会社役員 50.0% 0.0% 50.0% 0.0% 100.0%

365 36 154 2 557
公務員 65.5% 6.5% 27.6% 0.4% 100.0%

3 0 3 0 6
自営業 50.0% 0.0% 50.0% 0.0% 100.0%

1 0 0 0 1
無職 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

1 0 1 0 2
学生 50.0% 0.0% 50.0% 0.0% 100.0%

34 0 15 0 49
その他 69.4% 0.0% 30.6% 0.0% 100.0%

19 0 8 0 27
未回答 70.4% 0.0% 29.6% 0.0% 100.0%

【雇用形態】 はい いいえ
わから
ない

未回答 計

2,223 313 842 6 3,384
全体 65.7% 9.2% 24.9% 0.2% 100.0%

2,063 298 801 6 3,168
正社員 65.1% 9.4% 25.3% 0.2% 100.0%

63 3 11 0 77
パート 81.8% 3.9% 14.3% 0.0% 100.0%

4 0 2 0 6
派遣社員 66.7% 0.0% 33.3% 0.0% 100.0%

44 6 11 0 61
契約社員 72.1% 9.8% 18.0% 0.0% 100.0%

4 1 1 0 6
アルバイト 66.7% 16.7% 16.7% 0.0% 100.0%

24 0 6 0 30
その他 80.0% 0.0% 20.0% 0.0% 100.0%

21 5 10 0 36
未回答 58.3% 13.9% 27.8% 0.0% 100.0%

【配偶者】 はい いいえ
わから
ない

未回答 計

2,223 313 842 6 3,384
全体 65.7% 9.2% 24.9% 0.2% 100.0%

1,455 171 479 3 2,108
あり 69.0% 8.1% 22.7% 0.1% 100.0%

749 140 355 2 1,246
なし 60.1% 11.2% 28.5% 0.2% 100.0%

19 2 8 1 30
未回答 63.3% 6.7% 26.7% 3.3% 100.0%

計

１0代

20代

30代

40代

50代

60代

70代以上

計

会社員

会社役員

公務員

自営業

無職

学生

その他

未回答

未回答

計

正社員

パート

派遣社員

契約社員

アルバイト

その他

未回答

計

あり

なし

未回答

はい, 65.7%

はい, 63.9%

はい, 59.7%

はい, 65.3%

はい, 66.0%

はい, 70.9%

はい, 88.1%

はい, 50.0%

はい, 54.5%

いいえ, 9.2%

いいえ, 8.3%

いいえ, 9.8%

いいえ, 11.4%

いいえ, 8.6%

いいえ, 6.4%

いいえ, 4.8%

いいえ, 25.0%

いいえ, 27.3%

わからない, 24.9%

わからない, 27.8%

わからない, 30.2%

わからない, 23.2%

わからない, 25.3%

わからない, 22.4%

わからない, 7.1%

わからない, 25.0%

わからない, 18.2%

未回答, 0.2%

未回答, 0.0%

未回答, 0.3%

未回答, 0.1%

未回答, 0.1%

未回答, 0.3%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

10代

20代

30代

40代

50代

60代

70代

以上

未回答

はい, 65.7%

はい, 65.7%

はい, 50.0%

はい, 65.5%

はい, 50.0%

はい, 100.0%

はい, 50.0%

はい, 69.4%

はい, 70.4%

いいえ, 9.2%

いいえ, 10.1%

いいえ, 0.0%

いいえ, 6.5%

いいえ, 0.0%

いいえ, 0.0%

いいえ, 0.0%

いいえ, 0.0%

いいえ, 0.0%

わからない, 24.9%

わからない, 24.1%

わからない, 50.0%

わからない, 27.6%

わからない, 50.0%

わからない, 0.0%

わからない, 50.0%

わからない, 30.6%

わからない, 29.6%

未回答, 0.2%

未回答, 0.1%

未回答, 0.0%

未回答, 0.4%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

会社員

会社役

員

公務員

自営業

無職

学生

その他

未回答

はい, 65.7%

はい, 65.1%

はい, 81.8%

はい, 66.7%

はい, 72.1%

はい, 66.7%

はい, 80.0%

はい, 58.3%

いいえ, 9.2%

いいえ, 9.4%

いいえ, 3.9%

いいえ, 0.0%

いいえ, 9.8%

いいえ, 16.7%

いいえ, 0.0%

いいえ, 13.9%

わからない, 24.9%

わからない, 25.3%

わからない, 14.3%

わからない, 33.3%

わからない, 18.0%

わからない, 16.7%

わからない, 20.0%

わからない, 27.8%

未回答, 0.2%

未回答, 0.2%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

正社員

パート

派遣社

員

契約社

員

アルバイ

ト

その他

未回答

はい, 65.7%

はい, 69.0%

はい, 60.1%

はい, 63.3%

いいえ, 9.2%

いいえ, 8.1%

いいえ, 11.2%

いいえ, 6.7%

わからない, 24.9%

わからない, 22.7%

わからない, 28.5%

わからない, 26.7%

未回答, 0.2%

未回答, 0.1%

未回答, 0.2%

未回答, 3.3%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

あり

なし

未回答

計

１0代

20代

30代

40代

50代

60代

70代以上

未回答

計

１0代

20代

30代

40代

50代

60代

70代以上

未回答
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【世帯】 はい いいえ
わから
ない

未回答 計

2,223 313 842 6 3,384
全体 65.7% 9.2% 24.9% 0.2% 100.0%

638 117 264 1 1,020
単身 62.5% 11.5% 25.9% 0.1% 100.0%

1,220 141 417 3 1,781
共働き 68.5% 7.9% 23.4% 0.2% 100.0%

188 28 79 1 296
その他 63.5% 9.5% 26.7% 0.3% 100.0%

177 27 82 1 287
未回答 61.7% 9.4% 28.6% 0.3% 100.0%

集約数 集約率

はい 3,030 89.5%

いいえ 35 1.0%

わからない 313 9.2%

未回答 6 0.2%

計 3,384 100.0%

【性別】 はい いいえ
わから
ない

未回答 計

3,030 35 313 6 3,384
全体 89.5% 1.0% 9.2% 0.2% 100.0%

2,168 31 215 3 2,417
男性 89.7% 1.3% 8.9% 0.1% 100.0%

842 4 96 2 944
女性 89.2% 0.4% 10.2% 0.2% 100.0%

2 0 0 0 2
その他 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

18 0 2 1 21
未回答 85.7% 0.0% 9.5% 4.8% 100.0%

【年齢】 はい いいえ
わから
ない

未回答 計

3,030 35 313 6 3,384
全体 89.5% 1.0% 9.2% 0.2% 100.0%

27 1 8 0 36
10代 75.0% 2.8% 22.2% 0.0% 100.0%

679 10 104 1 794
20代 85.5% 1.3% 13.1% 0.1% 100.0%

836 14 83 3 936
30代 89.3% 1.5% 8.9% 0.3% 100.0%

813 7 74 0 894
40代 90.9% 0.8% 8.3% 0.0% 100.0%

582 2 39 2 625
50代 93.1% 0.3% 6.2% 0.3% 100.0%

79 1 4 0 84
60代 94.0% 1.2% 4.8% 0.0% 100.0%

4 0 0 0 4
70代
以上

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

10 0 1 0 11
未回答 90.9% 0.0% 9.1% 0.0% 100.0%

Ｑ7．最低賃金や年次有給休暇、育児介護休業といった制度は、労働組合が労使協定を結んでいった結果、法制化されました。
　　　今後も労働組合は、企業内最低賃金協定や働き方に関する協定を結んでいく事が大切だと思いますか？

計

単身

共働き

その他

未回答

はい, 65.7%

はい, 62.5%

はい, 68.5%

はい, 63.5%

はい, 61.7%

いいえ, 9.2%

いいえ, 11.5%

いいえ, 7.9%

いいえ, 9.5%

いいえ, 9.4%

わからない, 24.9%

わからない, 25.9%

わからない, 23.4%

わからない, 26.7%

わからない, 28.6%

未回答, 0.2%

未回答, 0.1%

未回答, 0.2%

未回答, 0.3%

未回答, 0.3%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

単身

共働き

その他

未回答

はい, 89.5%

はい, 89.7%

はい, 89.2%

はい, 100.0%

はい, 85.7%

いいえ, 1.0%

いいえ, 1.3%

いいえ, 0.4%

いいえ, 0.0%

いいえ, 0.0%

わからない, 9.2%

わからない, 8.9%

わからない, 10.2%

わからない, 0.0%

わからない, 9.5%

未回答, 0.2%

未回答, 0.1%

未回答, 0.2%

未回答, 0.0%

未回答, 4.8%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

男性

女性

その他

未回答

計

男性

女性

未回答

計

１0代

20代

30代

40代

50代

60代

70代以上

未回答

はい, 89.5%

はい, 75.0%

はい, 85.5%

はい, 89.3%

はい, 90.9%

はい, 93.1%

はい, 94.0%

はい, 100.0%

はい, 90.9%

いいえ, 1.0%

いいえ, 2.8%

いいえ, 1.3%

いいえ, 1.5%

いいえ, 0.8%

いいえ, 0.3%

いいえ, 1.2%

いいえ, 0.0%

いいえ, 0.0%

わからない, 9.2%

わからない, 22.2%

わからない, 13.1%

わからない, 8.9%

わからない, 8.3%

わからない, 6.2%

わからない, 4.8%

わからない, 0.0%

わからない, 9.1%

未回答, 0.2%

未回答, 0.0%

未回答, 0.1%

未回答, 0.3%

未回答, 0.0%

未回答, 0.3%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

10代

20代

30代

40代

50代

60代

70代

以上

未回答

はい

89.5%いいえ

1.0%

わからない

9.2%

未回答

0.2%

【全体】

その他

計

１0代

20代

30代

40代

50代

60代

70代以上

未回答

計

１0代

20代

30代

40代

50代

60代

70代以上

未回答
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【職業】 はい いいえ
わから
ない

未回答 計

3,030 35 313 6 3,384
全体 89.5% 1.0% 9.2% 0.2% 100.0%

2,439 33 264 4 2,740
会社員 89.0% 1.2% 9.6% 0.1% 100.0%

2 0 0 0 2
会社役員 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

512 2 41 2 557
公務員 91.9% 0.4% 7.4% 0.4% 100.0%

6 0 0 0 6
自営業 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

1 0 0 0 1
無職 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

1 0 1 0 2
学生 50.0% 0.0% 50.0% 0.0% 100.0%

43 0 6 0 49
その他 87.8% 0.0% 12.2% 0.0% 100.0%

26 0 1 0 27
未回答 96.3% 0.0% 3.7% 0.0% 100.0%

【雇用形態】 はい いいえ
わから
ない

未回答 計

3,030 35 313 6 3,384
全体 89.5% 1.0% 9.2% 0.2% 100.0%

2,835 34 293 6 3,168
正社員 89.5% 1.1% 9.2% 0.2% 100.0%

70 1 6 0 77
パート 90.9% 1.3% 7.8% 0.0% 100.0%

6 0 0 0 6
派遣社員 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

54 0 7 0 61
契約社員 88.5% 0.0% 11.5% 0.0% 100.0%

5 0 1 0 6
アルバイト 83.3% 0.0% 16.7% 0.0% 100.0%

28 0 2 0 30
その他 93.3% 0.0% 6.7% 0.0% 100.0%

32 0 4 0 36
未回答 88.9% 0.0% 11.1% 0.0% 100.0%

【配偶者】 はい いいえ
わから
ない

未回答 計

3,030 35 313 6 3,384
全体 89.5% 1.0% 9.2% 0.2% 100.0%

1,929 22 154 3 2,108
あり 91.5% 1.0% 7.3% 0.1% 100.0%

1,074 13 156 3 1,246
なし 86.2% 1.0% 12.5% 0.2% 100.0%

27 0 3 0 30
未回答 90.0% 0.0% 10.0% 0.0% 100.0%

【世帯】 はい いいえ
わから
ない

未回答 計

3,030 35 313 6 3,384
全体 89.5% 1.0% 9.2% 0.2% 100.0%

882 12 123 3 1,020
単身 86.5% 1.2% 12.1% 0.3% 100.0%

1,632 20 127 2 1,781
共働き 91.6% 1.1% 7.1% 0.1% 100.0%

268 1 26 1 296
その他 90.5% 0.3% 8.8% 0.3% 100.0%

248 2 37 0 287
未回答 86.4% 0.7% 12.9% 0.0% 100.0%

計

会社員

会社役員

公務員

自営業

無職

学生

その他

未回答

計

正社員

パート

派遣社員

契約社員

アルバイト

その他

未回答

計

あり

なし

未回答

計

単身

共働き

その他

未回答

はい, 89.5%

はい, 89.0%

はい, 100.0%

はい, 91.9%

はい, 100.0%

はい, 100.0%

はい, 50.0%

はい, 87.8%

はい, 96.3%

いいえ, 1.0%

いいえ, 1.2%

いいえ, 0.0%

いいえ, 0.4%

いいえ, 0.0%

いいえ, 0.0%

いいえ, 0.0%

いいえ, 0.0%

いいえ, 0.0%

わからない, 9.2%

わからない, 9.6%

わからない, 0.0%

わからない, 7.4%

わからない, 0.0%

わからない, 0.0%

わからない, 50.0%

わからない, 12.2%

わからない, 3.7%

未回答, 0.2%

未回答, 0.1%

未回答, 0.0%

未回答, 0.4%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

会社員

会社役

員

公務員

自営業

無職

学生

その他

未回答

はい, 89.5%

はい, 89.5%

はい, 90.9%

はい, 100.0%

はい, 88.5%

はい, 83.3%

はい, 93.3%

はい, 88.9%

いいえ, 1.0%

いいえ, 1.1%

いいえ, 1.3%

いいえ, 0.0%

いいえ, 0.0%

いいえ, 0.0%

いいえ, 0.0%

いいえ, 0.0%

わからない, 9.2%

わからない, 9.2%

わからない, 7.8%

わからない, 0.0%

わからない, 11.5%

わからない, 16.7%

わからない, 6.7%

わからない, 11.1%

未回答, 0.2%

未回答, 0.2%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

正社員

パート

派遣社

員

契約社

員

アルバイ

ト

その他

未回答

はい, 89.5%

はい, 91.5%

はい, 86.2%

はい, 90.0%

いいえ, 1.0%

いいえ, 1.0%

いいえ, 1.0%

いいえ, 0.0%

わからない, 9.2%

わからない, 7.3%

わからない, 12.5%

わからない, 10.0%

未回答, 0.2%

未回答, 0.1%

未回答, 0.2%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

あり

なし

未回答

はい, 89.5%

はい, 86.5%

はい, 91.6%

はい, 90.5%

はい, 86.4%

いいえ, 1.0%

いいえ, 1.2%

いいえ, 1.1%

いいえ, 0.3%

いいえ, 0.7%

わからない, 9.2%

わからない, 12.1%

わからない, 7.1%

わからない, 8.8%

わからない, 12.9%

未回答, 0.2%

未回答, 0.3%

未回答, 0.1%

未回答, 0.3%

未回答, 0.0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

単身

共働き

その他

未回答
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